sustituye por el siguiente: “CAPÍTULO SEGUNDO.- DEL 

CAPITAL, DE LAS ACCIONES Y DE LOS ACCIONISTAS.- 

ARTÍCULO QUINTO: DEL CAPITAL SUSCRITO DE- LA 

COMPAÑÍA.- La compañía tendrá un capital suscrito de 

CIENTO OCHENTA MIL DÓLARES DE LOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (US$180,000.00), dividido 

ESTADOS 

en ciento 

ochenta mil acciones ordinarias y nominativas de un valor 

de un dólar de los Estados Unidos de América 

capital que podrá ser aumentado 

resolución de la Junta General de Accion 

conformidad con lo dispuesto en la Ley de Com 

estatuto social y por las demás cláusulas

[...]

piso 24, se reunieron los siguientes accionistas de la compañía OBRAS 

HIDRÁULICAS DEL ECUADOR S.A. OSEPSAEC, señores: abogado Carlos 

Andrade Flores, por los derechos que representa de la compañía Obras y Servicios 

Públicos S.A., según carta poder que exhibe, propietaria de tres mil novecientas 

sesenta (3.960) acciones y Francisco Bach Buendía, propietario de cuarenta (40) 

acciones. Todas las acciones son ordinarias y nominativas, de un valor nominal de 

un dólar de los Estados Unidos de América cada una.- Las personas que 

intervienen en representación de otras, han acreditado en Secretaría su calidad de

[...]

siguiente: “CAPÍTULO SEGUNDO.- DEL CAPITAL, DE LAS ACCIONES Y DE 

LOS ACCIONISTAS.- ARTÍCULO QUINTO.- DEL CAPITAL SUSCRITO DE LA 

COMPAÑÍA.- La compañía tendrá un capital suscrito de CIENTO OCHENTA MIL 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$180,000.00) dividido 

en ciento ochenta mil acciones ordinarias y nominativas de un valor de un dólar de 

los Estados Unidos de América cada una, capital que podrá ser aumentado o 

disminuido por resolución de la Junta General de Accionistas, de conformidad con 

lo dispuesto en la Ley de Compañías, el estatuto social y por las demás cláusulas